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Bogotá D.C., abril 22 de 2022 

 

DOCTORA 

CLAUDIA YAMILE RODRÍGUEZ BELTRÁN 

JUEZ TREINTA Y UNO (31) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C 

E.   S.   D. 

 

REF: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

PROCESO No. 110014003031-2020-00202-00 

EJECUTANTE: GERMÁN ALFREDO MANRIQUE 

EJECUTADO: CESAR AUGUSTO CASTRO RUBIANO 

 

Respetada Doctora:  

 

YONY BUENDÍA BONILLA, abogado en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, en mi calidad de apoderado judicial de la parte actora, a través del presente 

escrito, respetuosamente me permito allegar a su despacho LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

correspondiente al auto de fecha 17 de marzo de la presente anualidad, que comprende no solo los 

valores establecidos en el mandamiento de pago de fecha 11 de marzo de 2021 en los numerales 1.1, 

1.2, 1.3 y 1.4, esto es; capital adeudado por la suma de SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

M/CTE ($7.500.000.oo), más sus interés moratorios, sino también el valor condenado en agencias en 

derecho al ejecutado por la suma de TRES MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE 

($3.700.000.oo), se informa al juzgado que se realizan dos (2) liquidaciones de la siguiente manera; una 

primera por el capital de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($3.500.000.oo) con sus 

respectivos intereses moratorios, y una segunda por el capital de CUATRO MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($4.000.000.oo), con sus respectivos intereses moratorios, quedando las mismas de la siguiente 

manera:G 
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CAPITAL TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($3.500.000) 

 

 

SUBTOTAL CAPITAL  $3.500.000,00  

SUBTOTAL INTERES MORATORIO  $3.969.609,58  

SUMA DE LOS TOTALES  $7.469.609,58  

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO MES CTE. AÑO
INT.CORR. 

MES
MORA:CTE*1,5

INT. MORA 

MES
CAPITAL DIAS SUBT.INT. MORA

ABONO A 

CAPITAL

ABONO 

INTERESES

MAR 20,68% 1,72% 31,02% 2,59% $3.500.000 1 $3.016 $0 $0

ABR 20,48% 1,71% 30,72% 2,56% $3.500.000 30 $89.600 $0 $0

MAY 20,44% 1,70% 30,66% 2,56% $3.500.000 30 $89.425 $0 $0

JUN 20,28% 1,69% 30,42% 2,54% $3.500.000 30 $88.725 $0 $0

JUL 20,03% 1,67% 30,05% 2,50% $3.500.000 30 $87.631 $0 $0

AGO 19,94% 1,66% 29,91% 2,49% $3.500.000 30 $87.238 $0 $0

SEP 19,81% 1,65% 29,72% 2,48% $3.500.000 30 $86.669 $0 $0

OCT 19,63% 1,64% 29,45% 2,45% $3.500.000 30 $85.881 $0 $0

NOV 19,49% 1,62% 29,24% 2,44% $3.500.000 30 $85.269 $0 $0

DIC 19,40% 1,62% 29,10% 2,43% $3.500.000 30 $84.875 $0 $0

ENE 19,40% 1,62% 29,10% 2,43% $3.500.000 30 $84.875 $0 $0

FEB 19,70% 1,64% 29,55% 2,46% $3.500.000 30 $86.188 $0 $0

MAR 19,37% 1,61% 29,06% 2,42% $3.500.000 30 $84.744 $0 $0

ABR 19,32% 1,61% 28,98% 2,42% $3.500.000 30 $84.525 $0 $0

MAY 19,34% 1,61% 29,01% 2,42% $3.500.000 30 $84.613 $0 $0

JUN 19,30% 1,61% 28,95% 2,41% $3.500.000 30 $84.438 $0 $0

JUL 19,28% 1,61% 28,92% 2,41% $3.500.000 30 $84.350 $0 $0

AGO 19,32% 1,61% 28,98% 2,42% $3.500.000 30 $84.525 $0 $0

SEP 19,32% 1,61% 28,98% 2,42% $3.500.000 30 $84.525 $0 $0

OCT 19,10% 1,59% 28,65% 2,39% $3.500.000 30 $83.563 $0 $0

NOV 19,03% 1,59% 28,55% 2,38% $3.500.000 30 $83.256 $0 $0

DIC 18,91% 1,58% 28,37% 2,36% $3.500.000 30 $82.731 $0 $0

ENE 18,77% 1,56% 28,16% 2,35% $3.500.000 30 $82.119 $0 $0

FEB 19,06% 1,59% 28,59% 2,38% $3.500.000 30 $83.388 $0 $0

MAR 18,95% 1,58% 28,43% 2,37% $3.500.000 30 $82.906 $0 $0

ABR 18,69% 1,56% 28,04% 2,34% $3.500.000 30 $81.769 $0 $0

MAY 18,19% 1,52% 27,29% 2,27% $3.500.000 30 $79.581 $0 $0

JUN 18,12% 1,51% 27,18% 2,27% $3.500.000 30 $79.275 $0 $0

JUL 18,12% 1,51% 27,18% 2,27% $3.500.000 30 $79.275 $0 $0

AGO 18,29% 1,52% 27,44% 2,29% $3.500.000 30 $80.019 $0 $0

SEP 18,35% 1,53% 27,53% 2,29% $3.500.000 30 $80.281 $0 $0

OCT 18,09% 1,51% 27,14% 2,26% $3.500.000 30 $79.144 $0 $0

NOV 17,84% 1,49% 26,76% 2,23% $3.500.000 30 $78.050 $0 $0

DIC 17,46% 1,46% 26,19% 2,18% $3.500.000 30 $76.388 $0 $0

ENE 17,32% 1,44% 25,98% 2,17% $3.500.000 30 $75.775 $0 $0

FEB 17,54% 1,46% 26,31% 2,19% $3.500.000 30 $76.738 $0 $0

MAR 17,41% 1,45% 26,12% 2,18% $3.500.000 30 $76.169 $0 $0

ABR 17,31% 1,44% 25,97% 2,16% $3.500.000 30 $75.731 $0 $0

MAY 17,22% 1,44% 25,83% 2,15% $3.500.000 30 $75.338 $0 $0

JUN 17,21% 1,43% 25,82% 2,15% $3.500.000 30 $75.294 $0 $0

JUL 17,18% 1,43% 25,77% 2,15% $3.500.000 30 $75.163 $0 $0

AGO 17,24% 1,44% 25,86% 2,16% $3.500.000 30 $75.425 $0 $0

SEP 17,19% 1,43% 25,79% 2,15% $3.500.000 30 $75.206 $0 $0

OCT 17,08% 1,42% 25,62% 2,14% $3.500.000 30 $74.725 $0 $0

NOV 17,27% 1,44% 25,91% 2,16% $3.500.000 30 $75.556 $0 $0

DIC 17,46% 1,46% 26,19% 2,18% $3.500.000 30 $76.388 $0 $0

ENE 17,66% 1,47% 26,49% 2,21% $3.500.000 30 $77.263 $0 $0

FEB 18,30% 1,53% 27,45% 2,29% $3.500.000 30 $80.063 $0 $0

MAR 18,47% 1,54% 27,71% 2,31% $3.500.000 30 $80.806 $0 $0

ABR 19,05% 1,59% 28,58% 2,38% $3.500.000 22 $61.119 $0 $0

$3.969.610 $0 $0

2020

2021

2018

2019

2022

TOTALES DE CAPITAL, INTERSES Y LOS RESPECTIVOS ABONOS
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CAPITAL CUATRO MILLONES DE PESOS ($4.000.000) 

 

 

SUBTOTAL CAPITAL  $4.000.000,00  

SUBTOTAL INTERES MORATORIO  $4.430.850,00  

SUMA DE LOS TOTALES  $8.430.850,00  

 

 

 

AÑO MES CTE. AÑO
INT.CORR

. MES

MORA:CT

E*1,5

INT. 

MORA 

MES

CAPITAL DIAS
SUBT.INT. 

MORA

ABONO A 

CAPITAL

ABONO 

INTERESES

MAY 20,44% 1,70% 30,66% 2,56% $4.000.000 30 $102.200 $0 $0

JUN 20,28% 1,69% 30,42% 2,54% $4.000.000 30 $101.400 $0 $0

JUL 20,03% 1,67% 30,05% 2,50% $4.000.000 30 $100.150 $0 $0

AGO 19,94% 1,66% 29,91% 2,49% $4.000.000 30 $99.700 $0 $0

SEP 19,81% 1,65% 29,72% 2,48% $4.000.000 30 $99.050 $0 $0

OCT 19,63% 1,64% 29,45% 2,45% $4.000.000 30 $98.150 $0 $0

NOV 19,49% 1,62% 29,24% 2,44% $4.000.000 30 $97.450 $0 $0

DIC 19,40% 1,62% 29,10% 2,43% $4.000.000 30 $97.000 $0 $0

ENE 19,40% 1,62% 29,10% 2,43% $4.000.000 30 $97.000 $0 $0

FEB 19,70% 1,64% 29,55% 2,46% $4.000.000 30 $98.500 $0 $0

MAR 19,37% 1,61% 29,06% 2,42% $4.000.000 30 $96.850 $0 $0

ABR 19,32% 1,61% 28,98% 2,42% $4.000.000 30 $96.600 $0 $0

MAY 19,34% 1,61% 29,01% 2,42% $4.000.000 30 $96.700 $0 $0

JUN 19,30% 1,61% 28,95% 2,41% $4.000.000 30 $96.500 $0 $0

JUL 19,28% 1,61% 28,92% 2,41% $4.000.000 30 $96.400 $0 $0

AGO 19,32% 1,61% 28,98% 2,42% $4.000.000 30 $96.600 $0 $0

SEP 19,32% 1,61% 28,98% 2,42% $4.000.000 30 $96.600 $0 $0

OCT 19,10% 1,59% 28,65% 2,39% $4.000.000 30 $95.500 $0 $0

NOV 19,03% 1,59% 28,55% 2,38% $4.000.000 30 $95.150 $0 $0

DIC 18,91% 1,58% 28,37% 2,36% $4.000.000 30 $94.550 $0 $0

ENE 18,77% 1,56% 28,16% 2,35% $4.000.000 30 $93.850 $0 $0

FEB 19,06% 1,59% 28,59% 2,38% $4.000.000 30 $95.300 $0 $0

MAR 18,95% 1,58% 28,43% 2,37% $4.000.000 30 $94.750 $0 $0

ABR 18,69% 1,56% 28,04% 2,34% $4.000.000 30 $93.450 $0 $0

MAY 18,19% 1,52% 27,29% 2,27% $4.000.000 30 $90.950 $0 $0

JUN 18,12% 1,51% 27,18% 2,27% $4.000.000 30 $90.600 $0 $0

JUL 18,12% 1,51% 27,18% 2,27% $4.000.000 30 $90.600 $0 $0

AGO 18,29% 1,52% 27,44% 2,29% $4.000.000 30 $91.450 $0 $0

SEP 18,35% 1,53% 27,53% 2,29% $4.000.000 30 $91.750 $0 $0

OCT 18,09% 1,51% 27,14% 2,26% $4.000.000 30 $90.450 $0 $0

NOV 17,84% 1,49% 26,76% 2,23% $4.000.000 30 $89.200 $0 $0

DIC 17,46% 1,46% 26,19% 2,18% $4.000.000 30 $87.300 $0 $0

ENE 17,32% 1,44% 25,98% 2,17% $4.000.000 30 $86.600 $0 $0

FEB 17,54% 1,46% 26,31% 2,19% $4.000.000 30 $87.700 $0 $0

MAR 17,41% 1,45% 26,12% 2,18% $4.000.000 30 $87.050 $0 $0

ABR 17,31% 1,44% 25,97% 2,16% $4.000.000 30 $86.550 $0 $0

MAY 17,22% 1,44% 25,83% 2,15% $4.000.000 30 $86.100 $0 $0

JUN 17,21% 1,43% 25,82% 2,15% $4.000.000 30 $86.050 $0 $0

JUL 17,18% 1,43% 25,77% 2,15% $4.000.000 30 $85.900 $0 $0

AGO 17,24% 1,44% 25,86% 2,16% $4.000.000 30 $86.200 $0 $0

SEP 17,19% 1,43% 25,79% 2,15% $4.000.000 30 $85.950 $0 $0

OCT 17,08% 1,42% 25,62% 2,14% $4.000.000 30 $85.400 $0 $0

NOV 17,27% 1,44% 25,91% 2,16% $4.000.000 30 $86.350 $0 $0

DIC 17,46% 1,46% 26,19% 2,18% $4.000.000 30 $87.300 $0 $0

ENE 17,66% 1,47% 26,49% 2,21% $4.000.000 30 $88.300 $0 $0

FEB 18,30% 1,53% 27,45% 2,29% $4.000.000 30 $91.500 $0 $0

MAR 18,47% 1,54% 27,71% 2,31% $4.000.000 30 $92.350 $0 $0

ABR 19,05% 1,59% 28,58% 2,38% $4.000.000 22 $69.850 $0 $0

$4.430.850 $0 $0TOTALES DE CAPITAL, INTERSES Y LOS RESPECTIVOS ABONOS

2018

2019

2020

2021

2022
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Así las cosas y de acuerdo con las liquidaciones presentadas, el ejecutado adeuda a la fecha de 22 de 

abril de 2022, las siguientes sumas: 

 

 

 

 

 

A fin de garantizar el pago de la obligación, solicito Señora Jueza, decretar la práctica de la medida 

cautelar que solicito en cuaderno aparte y que anexo a este escrito. 

 

 

 

 

 

 

 

Atentamente,  

 

 

_________________________________  

YONY BUENDÍA BONILLA  

C.C. No. 80.919.463 de Bogotá D.C  

T.P. No. 272768 del C. S. de la J. 

SUBTOTAL CAPITAL

SUBTOTAL INTERES MORATORIO

SUMA DE LOS TOTALES

AGENCIAS EN DERECHO

$ 7.500.000

$ 8.400.459

$ 3.700.000

$ 19.600.459
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LIQUIDACIÓN CRÉDITO 2020-00202

Yony Buendia Bonilla <jbuendiab@gmail.com>
Vie 22/04/2022 14:05
Para: Juzgado 31 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl31bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día.

YONY BUENDÍA BONILLA, abogado titulado y en ejercicio, actuando como apoderado de la parte
actora, dentro del proceso 11001400303120200020200, por medio del presente allegó al
despacho la respectiva liquidación del crédito, de acuerdo al auto de fecha 17 de marzo de la
presente a anualidad, para su estudio y aprobación del proceso de la referencia.

Gracias y quedo atento.

NOTA. Confirmar recibido

-- 


Yony Buendia Bonilla 
Abogado Especialista en Derecho del Trabajo



 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO TREINTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

 
 
 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

 

 

Bogotá D.C., ABRIL 25 DE 2022, a la hora de las 8 A.M., se fijó en lista Nº 006. 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, quedando en traslado de la parte contraria, por 

el término de tres (3) días de conformidad a lo normado por el inc. 2º ART. 110 
C.G.P. 

 

 

 

 
ELIZABETH ELENA CORAL BERNAL 

SECRETARIA 


